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III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA,
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

2975 Resolución de 13 de febrero de 2018, de la Secretaría General de Pesca, por 
la que se establecen las posibilidades de pesca individuales así como cuotas 
individuales de pesca para el año 2018 de los buques censados en la 
modalidad de arrastre de fondo autorizados a faenar en 2018 en el caladero 
Cantábrico y Noroeste.

El artículo 2.4 de la Orden AAA/2534/2015, de 17 de noviembre, por la que se 
establece un plan de gestión para los buques censados en el caladero nacional Cantábrico 
y Noroeste, determina la distribución con carácter individual de las posibilidades de pesca 
entre los buques de la modalidad de arrastre de fondo.

La asignación de estas posibilidades de pesca se realiza teniendo en consideración los 
porcentajes que aparecen en los anexos V, VII y X de la Orden AAA/2534/2015, de 17 de 
noviembre, en los que se fija respectivamente la distribución de cuotas de especies para 
el caladero Cantábrico y Noroeste así como la distribución de la cuota por modalidades del 
Cantábrico y Noroeste. Para ello se parte de la cuota inicial global de que dispone España 
para el año 2018 para la modalidad de arrastre de fondo y para cada una de las especies 
que se reparten.

En base a lo anterior esta Secretaria General de Pesca, una vez oído el sector 
interesado, resuelve:

Primero.

Publicar como anexo I de la presente resolución el censo de buques pesqueros de 
arrastre de fondo censados en el Caladero Cantábrico y Noroeste que pueden faenar en 
las aguas de dicho caladero durante el año 2018 así como las posibilidades de pesca 
individuales de cada uno de ellos.

Segundo.

Publicar como anexo II de la presente resolución las cuotas individuales (expresadas 
en kilos) iniciales para el año 2018 de cada buque de la modalidad de arrastre de fondo 
autorizado a faenar en el caladero Cantábrico y Noroeste en el año 2018, en base a las 
posibilidades de pesca asignadas inicialmente a España de las especies repartidas.

Tercero.

El stock HKE/8C3411, capturado por la flota de arrastre que faena en el Cantábrico y 
Noroeste, ha sido incluido en 2018 en la obligación de desembarque.

Por ello, el TAC y por ende la cuota de España se ha visto incrementada tras la 
aplicación del top-up con el fin de reflejar aquellas cantidades que antes se descartaban y 
que ahora se deben desembarcar.

Las cifras iniciales de la presente resolución no recogen aun dicho incremento, así 
como tampoco se contemplan las cantidades resultantes de aplicar la flexibilidad interanual 
ni las posibles deducciones por sobrepesca, en caso de que las hubiere.

Cuarto.

Los buques que dispongan de menos del 0,5 del total de posibilidades de pesca de la 
modalidad, de acuerdo al artículo 5.3.a) de la Orden AAA/2534/2015, de 17 de noviembre, 
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deben abandonar la pesquería, estando autorizados a volver a ella únicamente en caso de 
que consigan reunir mediante transferencias al menos ese 0,5 del total de posibilidades de 
pesca de la modalidad, incluidos todos los stocks repartidos.

Quinto.

Todos los buques están incluidos en el plan de recuperación de la merluza sur 
establecido en el anexo IIB del Reglamento (UE) 2018/120, de 23 de enero, según el cual 
y para el periodo 1 de febrero de 2018 a 31 de enero de 2019 los días de pesca para cada 
barco son 126. Si un buque puede demostrar que sus capturas de merluza representan 
menos del 8% del peso vivo total del pescado capturado en una marea dada, no se 
contabilizarán los días de mar asociados a esa marea para el cómputo del número máximo 
de 126 días de mar.

Sexto.

No obstante lo anterior, de acuerdo a lo establecido en el punto 6.1.a) del anexo IIB del 
Reglamento (UE) 2018/120, de 23 de enero, los buques que figuran a continuación se 
podrán acoger a la condición especial de asignación de días según la cual puede tener 
días ilimitados de pesca en 2018 siempre que sus capturas no superen las 5 tn. En el 
momento en que superen esta cantidad se le aplicará el límite de días de esfuerzo citados 
en al apartado anterior.

5948 Buepor. Arrastre CNW
24061 Montelouro. Arrastre CNW
25863 Plaia de Rueta. Arrastre CNW
24087 Travesia. Arrastre CNW

El buque Buepor podrá hacer uso de esa condición especial de días ilimitados siempre 
que recupere su acceso a la pesquería consiguiendo 0,5 del total de las posibilidades de 
pesca de la modalidad, incluidos todos los stocks repartidos.

Séptimo.

Esta resolución no pone fin a la vía administrativa, por lo que, en el plazo de un mes, 
se podrá interponer recurso de alzada ante la Ministra de Agricultura y Pesca, Alimentación 
y Medio Ambiente, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 en relación 
con el 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Octavo.

Esta resolución produce efectos para toda la campaña de pesca 2018, desde el 1 de 
enero hasta el 31 de diciembre.

Madrid, 13 de febrero de 2018.–El Secretario General de Pesca, Alberto López-Asenjo 
García.

ANEXO I

Posibilidades de pesca individuales en base 100 para 2018 de los buques la modalidad 
de arrastre de fondo en el caladero nacional del cantábrico y noroeste

CFO NOMBRE ANF/8C3411 HKE/8C3411 JAX/08C JAX/09 LEZ/8C3411 MAC/8C3411 NEP/08C NEP/9/3411 WHB/8C3411

24284 ABRELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,040404 4,545455 5,625195 4,25796 4,040404 4,545455 4,040404 3,030303 4,931914
25665 AFANUDA SEGUNDO . . . . . . . . 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
26204 AIROA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     3,030303 3,030303 3,030303 3,030303 3,030303 3,030303 3,030303 3,030303 3,030303
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CFO NOMBRE ANF/8C3411 HKE/8C3411 JAX/08C JAX/09 LEZ/8C3411 MAC/8C3411 NEP/08C NEP/9/3411 WHB/8C3411

23062 AKETXE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
25084 ALBA MAR . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
26196 AMENEIRO . . . . . . . . . . . . . . . . .                 1,212121 1,262626 1,010101 1,010101 1,212121 1,010101 1,212121 1,212121 1,262626
24668 ANA ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . .                1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
24580 ANDREKALA BERRIA . . . . . . . . .        1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
24563 ARRETXU BERRIA . . . . . . . . . . .           1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
26604 AVEDAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
26816 BALEIRO PRIMERO . . . . . . . . . .          2,020202 2,424242 2,020202 2,020202 2,020202 3,686869 2,020202 2,020202 2,020202
23897 BAUTISTA PINO . . . . . . . . . . . . .             1,515152 2,020202 1,515152 1,515152 1,515152 1,515152 1,515152 1,515152 2,020202
26548 BEJAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
25218 BOTEIRA PRIMERO . . . . . . . . . .          1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
23450 BURELES . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
24646 CABO SAN LORENZO . . . . . . . .        1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
22590 COSTA DA BARCA . . . . . . . . . . .           1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
24184 CRISTINA PEDROSA . . . . . . . . .         1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
24628 CRUNIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
27773 ELEUTERIO JOSE BALAYO . . . .   3,030303 3,030303 3,71978 3,525643 3,030303 3,030303 3,030303 3,030303 3,277973
25152 ENSENADA DE BUEU . . . . . . . .        1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
25200 FARO DE ONS . . . . . . . . . . . . . .              1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
23061 GAZTELUGATXE . . . . . . . . . . . .            1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
23297 GONZACOVE UNO . . . . . . . . . . .          2,020202 1,616162 1,330725 1,524862 2,020202 1,161616 2,020202 2,020202 1,772532
24724 HERMANOS SAN SALVADOR . . .    2,49667 2,020202 2,020202 2,020202 2,509496 2,020202 2,020202 2,020202 2,020202
25162 HERMANOS SOAGE . . . . . . . . .         1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,458108 1,010101 1,010101 1,010101
14126 HIMAJO PRIMERO . . . . . . . . . . .           1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
24301 ISLA DE SANTA  . . . . . . . . . . . . .             1,010101 1,010101 0,118788 1,010101 1,010101 0,20202 1,010101 1,010101 0,713
26546 JALISCO UNO . . . . . . . . . . . . . . 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
24114 LOREMAR . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
23918 LUSCINDA . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
25579 MARIA DOS ANXOS . . . . . . . . . .          1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
23328 MARPAR SEGUNDO  . . . . . . . . .         2,020202 2,020202 2,020202 2,020202 2,020202 2,020202 2,020202 2,020202 2,020202
24352 MEIRA DA COSTA . . . . . . . . . . . .           1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
24090 MENDAÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 1,346802 1,346802 1,346802 1,346802 1,346802 1,346802 1,346802 1,346802 1,346802
24061 MONTELOURO . . . . . . . . . . . . . .             1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
25666 NOVO TAIS . . . . . . . . . . . . . . . . .                 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
25335 NUEVO BITACORA . . . . . . . . . . .          1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
23748 NUEVO MARINA . . . . . . . . . . . . .             1,212121 1,262626 1,010101 1,010101 1,212121 1,010101 1,212121 1,212121 1,262626
27170 NUEVO PESQUERO LIJO . . . . .     1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
26285 NUEVO SAN CIBRAN . . . . . . . . .        1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
26595 NUEVO SOCIO . . . . . . . . . . . . . .              1,515152 2,020202 1,515152 1,515152 1,515152 1,515152 1,515152 1,515152 2,020202
23639 O CANTIÑO . . . . . . . . . . . . . . . . .                3,367003 3,367003 3,367003 3,367003 3,367003 3,367003 3,367003 3,367003 3,367003
25916 PESCASAR . . . . . . . . . . . . . . . . .                1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
15313 PICO SACRO . . . . . . . . . . . . . . .               1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
26018 PIFE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
26105 PINO LADRA . . . . . . . . . . . . . . . .               2,020202 2,020202 2,020202 2,020202 2,020202 2,020202 2,020202 2,020202 2,020202
24091 PLAIA DE ESTEIRO . . . . . . . . . .          2,525253 2,525253 2,222222 2,929293 2,020202 2,020202 2,828283 2,828283 2,323232
25863 PLAIA DE RUETA . . . . . . . . . . . .            2,020202 1,010101 2,020202 2,020202 2,020202 2,463808 2,020202 2,020202 1,010101
25570 PLAYA DE AGUIÑO . . . . . . . . . . .          1,212121 1,010101 2,020202 2,020202 1,212121 2,020202 1,212121 1,212121 1,010101
26175 PLAYA DO CASTRO . . . . . . . . . .          1,010101 1,010101 1,010101 1,802646 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
24804 PLAYA SAN FRANCISCO . . . . . .      1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
24761 POMBO CINCO . . . . . . . . . . . . . .             1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
24893 POMBO CUATRO . . . . . . . . . . . .            1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
24844 POMBO SEIS . . . . . . . . . . . . . . .               1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
24760 POMBO TRES . . . . . . . . . . . . . . .              1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
23369 POMBO UNO  . . . . . . . . . . . . . . .               1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
25793 PRAIA DA MAROSA . . . . . . . . . .          1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
26748 PRAIA DO TOURO . . . . . . . . . . .           1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
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CFO NOMBRE ANF/8C3411 HKE/8C3411 JAX/08C JAX/09 LEZ/8C3411 MAC/8C3411 NEP/08C NEP/9/3411 WHB/8C3411

23996 RIA DE MARIN  . . . . . . . . . . . . . .              1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
25217 RINCHADOR . . . . . . . . . . . . . . . .               1,212121 1,262626 1,010101 1,010101 1,212121 1,010101 1,212121 1,212121 1,262626
23724 RIO XUNCO  . . . . . . . . . . . . . . . .                1,346801 1,346801 1,346801 1,346801 1,346801 1,346801 1,346801 1,346801 1,346801
23709 SABINO SEGUNDO . . . . . . . . . .          1,212121 1,262626 1,010101 1,010101 1,212121 1,010101 1,212121 1,212121 1,262626
25288 SAMPER . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
26677 SEGUNDA DEL MAR  . . . . . . . . .         1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
24283 SERENIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,040404 4,545454 5,050505 4,040404 4,040404 4,545455 3,030303 3,030303 5,050505
26063 TRAVESAU . . . . . . . . . . . . . . . . .                 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
24087 TRAVESIA . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
24732 VILABOA UNO  . . . . . . . . . . . . . .              2,496668 2,020202 2,020202 2,020202 2,509498 2,020202 2,020202 2,020202 2,020202
25484 VIRGEN DEL FARO  . . . . . . . . . .          1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
25924 VIRGEN SEGUNDA . . . . . . . . . .          1,515152 1,515152 1,515152 1,515152 1,515152 1,515152 1,515152 1,515152 1,515152
26144 VIRGEN TERCERA . . . . . . . . . . .          1,515152 1,515152 1,515152 1,515152 1,515152 1,515152 1,515152 1,515152 1,515152
26700 VIRXE DO MAR  . . . . . . . . . . . . .             0 0 0 0 0 0 2,020202 3,030303 0
23833 XUDEMIL . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101 1,010101
5948 BUEPOR* . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0,505051 0,505051 0,114603 0,10101 1,010101 0,118486 0,20202 0,20202 0,112663

25499 PESCAROSA CUARTO* . . . . . . .      0,057166 0 0 0 0,031511 0 0 0 0
27764 JOMAFRAN**  . . . . . . . . . . . . . . .               0 0 0 0 0 0 0 0 0
15969 RIA DE MUROS** . . . . . . . . . . . .            0 0 0 0 0 0 0 0 0

Aquellos barcos señalados con * siguen de alta en el censo de flota operativa sin verse afectados por el 
momento por ningún expediente de baja. Se mantienen por ello en el censo. Al disponer de menos de un 0,5 del 
total de posibilidades de pesca de la modalidad, incluidos todos los stocks repartidos, abandonan la pesquería.

Aquellos barcos señalados con ** han transferido definitivamente sus posibilidades de pesca a pesar de los 
cual siguen de alta en el censo de flota operativa sin verse afectados por el momento por ningún expediente de 
baja. Se mantienen por ello en el censo.

ANEXO II

Cuotas individuales para el año 2018 cada buque de la modalidad de arrastre de fondo 
en el caladero nacional del Cantábrico y Noroeste

CFO NOMBRE ANF/8C3411 HKE/8C3411 JAX/08C JAX/09 LEZ/8C3411 MAC/8C3411 NEP/08C NEP/9/3411 WHB/8C3411

24284 ABRELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56.138 119.547 338.676 228.463 41.570 324.992 0 173 1.935.296
25665 AFANUDA SEGUNDO . . . . . . . . . . . . . 14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
26204 AIROA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          42.104 79.698 182.445 162.592 31.178 216.661 0 173 1.189.099
23062 AKETXE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
25084 ALBA MAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
26196 AMENEIRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      16.841 33.208 60.815 54.197 12.471 72.220 0 69 495.458
24668 ANA ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
24580 ANDREKALA BERRIA . . . . . . . . . . . . . .             14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
24563 ARRETXU BERRIA . . . . . . . . . . . . . . . .                14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
26604 AVEDAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
26816 BALEIRO PRIMERO . . . . . . . . . . . . . . .               28.069 63.758 121.630 108.395 20.785 263.604 0 115 792.732
23897 BAUTISTA PINO . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  21.052 53.132 91.223 81.296 15.589 108.331 0 87 792.732
26548 BEJAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
25218 BOTEIRA PRIMERO . . . . . . . . . . . . . . .               14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
23450 BURELES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
24646 CABO SAN LORENZO . . . . . . . . . . . . .             14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
22590 COSTA DA BARCA . . . . . . . . . . . . . . . .                14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
24184 CRISTINA PEDROSA . . . . . . . . . . . . . .              14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
24628 CRUNIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
27773 ELEUTERIO JOSE BALAYO . . . . . . . . .        42.104 79.698 223.957 189.170 31.178 216.661 0 173 1.286.285
25152 ENSENADA DE BUEU . . . . . . . . . . . . .             14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
25200 FARO DE ONS . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
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23061 GAZTELUGATXE . . . . . . . . . . . . . . . . .                 14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
23297 GONZACOVE UNO . . . . . . . . . . . . . . . .               28.069 42.506 80.119 81.817 20.785 83.053 0 115 695.546
24724 HERMANOS SAN SALVADOR . . . . . . .       34.689 53.132 121.630 108.395 25.819 144.441 0 115 792.732
25162 HERMANOS SOAGE . . . . . . . . . . . . . .              14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 104.252 0 58 396.366
14126 HIMAJO PRIMERO . . . . . . . . . . . . . . . .                14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
24301 ISLA DE SANTA  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  14.035 26.566 7.152 54.197 10.393 14.444 0 58 279.783
26546 JALISCO UNO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
24114 LOREMAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
23918 LUSCINDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
25579 MARIA DOS ANXOS . . . . . . . . . . . . . . .               14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
23328 MARPAR SEGUNDO  . . . . . . . . . . . . . .              28.069 53.132 121.630 108.395 20.785 144.441 0 115 792.732
24352 MEIRA DA COSTA . . . . . . . . . . . . . . . . .                14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
24090 MENDAÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      18.713 35.421 81.087 72.263 13.857 96.294 0 77 528.489
24061 MONTELOURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
25666 NOVO TAIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
25335 NUEVO BITACORA . . . . . . . . . . . . . . . .               14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
23748 NUEVO MARINA . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  16.841 33.208 60.815 54.197 12.471 72.220 0 69 495.458
27170 NUEVO PESQUERO LIJO . . . . . . . . . .          14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
26285 NUEVO SAN CIBRAN . . . . . . . . . . . . . .             14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
26595 NUEVO SOCIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   21.052 53.132 91.223 81.296 15.589 108.331 0 87 792.732
23639 O CANTIÑO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     46.782 88.553 202.717 180.658 34.642 240.734 0 192 1.321.221
25916 PESCASAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
15313 PICO SACRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
26018 PIFE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
26105 PINO LADRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    28.069 53.132 121.630 108.395 20.785 144.441 0 115 792.732
24091 PLAIA DE ESTEIRO . . . . . . . . . . . . . . .               35.086 66.415 133.793 157.173 20.785 144.441 0 162 911.642
25863 PLAIA DE RUETA . . . . . . . . . . . . . . . . .                 28.069 26.566 121.630 108.395 20.785 176.158 0 115 396.366
25570 PLAYA DE AGUIÑO . . . . . . . . . . . . . . . .               16.841 26.566 121.630 108.395 12.471 144.441 0 69 396.366
26175 PLAYA DO CASTRO . . . . . . . . . . . . . . .               14.035 26.566 60.815 96.722 10.393 72.220 0 58 396.366
24804 PLAYA SAN FRANCISCO . . . . . . . . . . .           14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
24761 POMBO CINCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
24893 POMBO CUATRO . . . . . . . . . . . . . . . . .                 14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
24844 POMBO SEIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
24760 POMBO TRES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
23369 POMBO UNO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
25793 PRAIA DA MAROSA . . . . . . . . . . . . . . .               14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
26748 PRAIA DO TOURO . . . . . . . . . . . . . . . .                14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
23996 RIA DE MARIN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
25217 RINCHADOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    16.841 33.208 60.815 54.197 12.471 72.220 0 69 495.458
23724 RIO XUNCO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     18.713 35.421 81.087 72.263 13.857 96.294 0 77 528.488
23709 SABINO SEGUNDO . . . . . . . . . . . . . . .               16.841 33.208 60.815 54.197 12.471 72.220 0 69 495.458
25288 SAMPER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
26677 SEGUNDA DEL MAR  . . . . . . . . . . . . . .              14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
24283 SERENIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56.138 119.547 304.076 216.790 41.570 324.992 0 173 1.981.831
26063 TRAVESAU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
24087 TRAVESIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
24732 VILABOA UNO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   34.689 53.132 121.630 108.395 25.819 144.441 0 115 792.732
25484 VIRGEN DEL FARO  . . . . . . . . . . . . . . .               14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
25924 VIRGEN SEGUNDA . . . . . . . . . . . . . . .               21.052 39.849 91.223 81.296 15.589 108.331 0 87 594.550
26144 VIRGEN TERCERA . . . . . . . . . . . . . . . .               21.052 39.849 91.223 81.296 15.589 108.331 0 87 594.550
26700 VIRXE DO MAR  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0 0 0 0 0 0 0 173 0
23833 XUDEMIL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       14.035 26.566 60.815 54.197 10.393 72.220 0 58 396.366
27764 JOMAFRAN**  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    0 0 0 0 0 0 0 0 0
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15969 RIA DE MUROS** . . . . . . . . . . . . . . . . .                 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5948 BUEPOR* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       7.017 13.283 6.900 5.420 10.393 8.472 0 12 44.209

25499 PESCAROSA CUARTO* . . . . . . . . . . . .           794 0 0 0 324 0 0 0 0

Aquellos barcos señalados con * siguen de alta en el censo de flota operativa sin verse afectados por el 
momento por ningún expediente de baja. Se mantienen por ello en el censo. Al disponer de menos de un 0,5 del 
total de posibilidades de pesca de la modalidad, incluidos todos los stocks repartidos, abandonan la pesquería.

Aquellos barcos señalados con ** han transferido definitivamente sus posibilidades de pesca a pesar de los 
cual siguen de alta en el censo de flota operativa sin verse afectados por el momento por ningún expediente de 
baja. Se mantienen por ello en el censo.
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